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BF-II.3710.17.2020                                                                         Warszawa, dnia 22 maja 2020 r. 
 
 

Do Wykonawców 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługę dostępu do sieci Internet”. 
 
 

Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ Nr 1 
 
Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku 
z art. 38  ust. 1 i ust. 1a ustawy, przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami oraz zgodnie 
z art. 38 ust. 4 ustawy zmienia treść SIWZ. 
 
Pytanie nr 1 
W związku z tym, iż Zamawiający w dokumencie „ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY 
(dla części II przedmiotu zamówienia)” § 2 pkt 1. ppkt. 1), specyfikuje podłączenie do własnego 
urządzenia interfejsem „SFP-1GE-T (złącze RJ-45)” oraz specyfikuje gwarantowaną przepustowość 
łącza do Internetu co najmniej 1 Gb/s, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje takiego pasma 
w warstwie drugiej modeli ISO OSI do węzła Wykonawcy. 
 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 2 pkt 1. ppkt. 1 umowy dla części II przedmiotu zamówienia 
wymaga spełnienia zapisów, o których mowa w ww. punkcie.  
Patrz zmiany treści SIWZ nr 1, poz. nr 1 i 2.  
 
Pytanie nr 2 
W związku z tym, iż Zamawiający w dokumencie „ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY 
(dla części II przedmiotu zamówienia)” § 2 pkt 3. ppkt. c), wymaga rekonfiguracji routera brzegowego 
w siedzibie Zamawiającego prosimy o potwierdzenie, iż jest to router będący własnością Zamawiającego, 
i jeśli tak, to Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane do zalogowania się na tym routerze 
w celu dokonania zmian. Prosimy również o podanie modelu tego urządzenia, wersji oprogramowania 
w celu określenia przez Wykonawcę czy posiada kompetencje w jego konfiguracji oraz określenie ilości 
ACL, mechanizmów bezpieczeństwa, polityk QoS jakie zdaniem Zamawiającego należy zrekonfigurować, 
w celu oszacowania pracochłonności wpływającej na wycenę. 
 
Odpowiedź nr 2 
Patrz zmiany treści SIWZ nr 1, poz. nr 3-5.  
Zamawiający wyjaśnia, że model routera i wersja oprogramowania zostaną podane Wykonawcom po 
zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego w zakresie części I i II przedmiotu zamówienia 
(odpowiednio). 

 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuszcza wykrywanie ataków warstw wyższych L5-L7 (HTTP GET/POST 
Flood,  SIP Request Flood, SSL Negotiation) na podstawie aproksymacji względem ruchu w L4? 
Wykonawca po wykryciu tego typu ataków dokona ich mitygacji. 
 
Odpowiedź nr 3 
Patrz zmiany treści SIWZ nr 1, poz. nr 6.  
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuszcza wykrywanie ataków warstw wyższych L5-L7 (HTTP GET/POST 
Flood,  SIP Request Flood, SSL Negotiation) na podstawie aproksymacji względem ruchu w L4? 
Wykonawca po wykryciu tego typu ataków dokona ich mitygacji. 
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Odpowiedź nr 4 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na realizację szkolenia w wersji on-line? 
 
Odpowiedź nr 5 
Patrz zmiany treści SIWZ nr 1, poz. nr 7.  

 
Pytanie nr 6 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy  
prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować 
wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.- zad.1,2. 
 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy oferta najkorzystniejsza zostanie złożona 
przez Wykonawcę prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej w komparycji danej części Umowy 
zostaną uwzględnione dane zgodnie z dyspozycją art. 374 § 1 Ksh, w odniesieniu do części I i II 
przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 7 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie w § 7 ust. 1, ust. 4   umowy 
(zad. 1 i 2)  terminu  „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”. Uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba 
wykluczenia interpretacji, iż Wykonawca będzie obciążony obowiązkiem  zapłaty  kar umownych nawet 
w sytuacji, gdyby niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy nastąpiło wskutek okoliczności 
niezależnych od Wykonawcy (np. bezprawnych działań lub zaniechań osób trzecich). 

 
Odpowiedź nr 7 
Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.  
 
Pytanie nr 8 
Mając na uwadze postanowienie umowne  Wykonawca   zwraca się   o doprecyzowanie, poprzez 
dookreślenie, że Wykonawca odpowiada  za działania,  lub zaniechania we wskazanym zakresie, 
chyba, że spowodowane zostały  działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby 
trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

 
Odpowiedź nr 8 
Patrz zmiany treści SIWZ nr 1, poz. nr 8. 

 
Pytanie nr 9 
Zgodnie z treścią  § 6 ust.3   Umowy – zad. 1 i 2   - Wynagrodzenie dla Wykonawcy za Usługę określoną 
w § 2 Umowy, o którym mowa w ust 1. pkt 2, będzie płatne miesięcznie z dołu po upływie każdego 
miesiąca, w trakcie  którego Usługa była świadczona i potwierdzeniu należytego wykonania Usługi 
w postaci Protokołów dla lokalizacji wymienionej w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a oraz dla lokalizacji  wymienionej 
w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. b Umowy, podpisanych przez Zamawiającego,  przelewem w terminie do 21 dni 
od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT (…). Wykonawca zwraca się o rozważenie 
modyfikacji , zapisu, wskazującego, że płatność nastąpi w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury, 
z tym zastrzeżeniem, że  Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia  faktury w terminie 7 dni od daty 
wystawienia. Czy w związku z powyższym Zamawiający  dopuszcza możliwość modyfikacji treści 
zapisu  w ww. sposób? 
 
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.  
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Pytanie nr 10 
Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu 
§ 7 ust. 8 Umowy – zad.1 i 2  Kary umowne nie wykluczają dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania 
na zasadach  ogólnych, jeżeli kara umowna nie pokryje wyrządzonej szkody. Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania 
wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Zwrócić należy uwagę, 
że wskazanie maksymalnej odszkodowania umożliwia oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego 
z realizacją umowy. 

 
Odpowiedź nr 10 
Patrz zmiany treści SIWZ nr 1, poz. nr 9. 
 
Pytanie nr 11 
Wykonawca   zwraca się z pytaniem czy możliwym jest  modyfikacja zapisu 
§ 7 ust. 7   Umowy   (zad.1 i 2 ) o treści : Łączna wysokość kar umownych, które zobowiązany będzie 
zapłacić Wykonawca, nie może przekroczyć całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa 
w § 6 ust. 1. Wykonawca zwraca się o obniżenie łącznej wysokości do 50% całkowitego wynagrodzenia 
brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny  służyć 
zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym 
obciążeniem dla wykonawcy. Gdyby  jednak  Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej 
wysokości kar umownych do proponowanej  wysokości 50 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca 
się o  wskazanie i  rozważenie innej wartości procentowej. 
 
Odpowiedź nr 11 
Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.  
 
Pytanie nr 12 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert i wydłużenie go do dnia 02.06.2020 r. 
Wyznaczony przez Zamawiającego na dzień 28.05.2020. termin składania ofert jest bowiem zbyt krótki 
na analizę odpowiedzi na pytania, sprawdzenie warunków technicznych oraz na prawidłowe 
przygotowanie oferty. 
 
Odpowiedź nr 12 
Patrz zmiany treści SIWZ nr 1, poz. nr 10. 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający dopuszcza, żeby w trakcie mitygacji ataku ruch ze świata do Zamawiającego 
był realizowany na dodatkowym dedykowanym łączu służącym wyłącznie do transmisji danych 
po oczyszczeniu? 
 
Odpowiedź nr 13 
Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.  
 
Pytanie nr 14 
W związku z przedmiotowym zapytaniem zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość przedłużenia 
terminu składania ofert do dnia 5 czerwca. Obecny termin jest dla wykonawcy niewystarczający z uwagi 
na konieczność weryfikacji warunków technicznych oraz weryfikacji warunków postępowania 
przetargowego. 
 
Odpowiedź nr 14 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 12. 
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Zmiany treści SIWZ Nr 1 
 

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zmienia treść SIWZ w następujący sposób: 
 
Poz. 1. 
TOM II i III SIWZ (dla części I przedmiotu zamówienia) 
w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a na końcu dodaje się zdanie: 
„W przypadku braku możliwości wykorzystania złącza SFP-1GE-T (złącze RJ-45) Zamawiający 
dopuszcza zastosowanie wkładek SFP, np. SFP 10G pod warunkiem dostarczenia takich wkładek.”. 
 
Poz. 2. 
TOM II i III SIWZ (dla części II przedmiotu zamówienia) 
w § 2 ust. 1 pkt 1 na końcu dodaje się zdanie: 
„W przypadku braku możliwości wykorzystania złącza SFP-1GE-T (złącze RJ-45) Zamawiający 
dopuszcza zastosowanie wkładek SFP, np. SFP 10G pod warunkiem dostarczenia takich wkładek.”. 
 
Poz. 3. 
TOM II i III SIWZ (dla części I przedmiotu zamówienia) 
w § 2 pkt 3. lit. c otrzymuje brzmienie: 
„wykonania rekonfiguracji adresacji, ACL, mechanizmów bezpieczeństwa, QoS  na urządzeniach 
brzegowych (dostarczonych przez Wykonawcę do Zamawiającego oraz będących w  posiadaniu 
Zamawiającego) w siedzibie Zamawiającego. Wszelkie prace konfiguracyjne urządzeń Zamawiającego 
będą wykonywane przez pracowników Zamawiającego przy współpracy z Wykonawcą”. 
 
Poz. 4. 
TOM II i III SIWZ (dla części II przedmiotu zamówienia) 
w § 2 pkt 3. lit. c otrzymuje brzmienie: 
„wykonania rekonfiguracji adresacji, ACL, mechanizmów bezpieczeństwa, QoS  na urządzeniu 
brzegowym (dostarczonym przez Wykonawcę do Zamawiającego oraz będącym w  posiadaniu 
Zamawiającego) w siedzibie Zamawiającego. Wszelkie prace konfiguracyjne urządzeń Zamawiającego 
będą wykonywane przez pracowników Zamawiającego przy współpracy z Wykonawcą”. 
 
Poz. 5. 
TOM II i III SIWZ (dla części I i II przedmiotu zamówienia) 
w § 2 ust. 1 pkt 1 po słowach „w tym urządzeniami teletransmisyjnymi” dopisuje się: 
„(m.in. w tym routery, przełącznice)”. 
 
Poz. 6. 
TOM II i III SIWZ, w Załączniku nr 1 do Umowy, w pkt. 2, ppkt 1  (dla części I i II przedmiotu 
zamówienia) 
dodaje się lit. d o brzmieniu: 
„Zamawiający dopuszcza wykrywanie ataków warstw wyższych L5-L7 (HTTP GET/POST Flood,  
SIP Request Flood, SSL Negotiation) na podstawie aproksymacji względem ruchu w L4 pod warunkiem 
spełnienia pozostałych wymagań określonych w załączniku nr 1 do umowy”. 
 
Poz. 7. 
TOM II i III SIWZ, w Załączniku nr 1 do Umowy, w pkt. 11, ppkt 1 (dla części I i II przedmiotu 
zamówienia) 
w lit. e dodaje się: 
„Zamawiający dopuszcza realizację instruktażu w wersji on-line”. 
 
Poz. 8. 
TOM II i III SIWZ (dla części I i II przedmiotu zamówienia) 
w § 7 umowy dodaje się ust. 9 o brzmieniu: 
„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania lub zaniechania związane z realizacją umowy, chyba 
że spowodowane zostały działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, 
za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności”. 
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Poz. 9. 
TOM II i III SIWZ (dla części I i II przedmiotu zamówienia) 
w § 7 w ust. 8  umowy dodaje się zdanie: 
„Łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej wartości 
umowy”. 
 
Poz. 10. 
Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez zmianę: 
 

1) terminu składania ofert do dnia 28.05.2020 r. godz. 12.00; 
2) terminu otwarcia ofert na dzień 28.05.2020 r. godz. 14.00. 

 
Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
 
 
 

Jarosław Wyżgowski 
           /-/ 

                                                        Dyrektor Biura Finansów 
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